INDICAÇÃO

Indico à Mesa Diretora e ao Senhor Prefeito Municipal por meio da Secretaria responsável, com fulcro no
artigo 102, parágrafo único combinado com artigo 106, inciso II do Regimento Interno, que:

            Indico ao Exmo.  Sr  Prefeito  Municipal  que providencie  junto  à  secretaria  responsável,  a
construção de redutores de velocidade em forma de faixa de pedestre e quebra-molas, na Avenida
Castelo Branco Bairro Bela Vista (em frente ao ponto de ônibus) -Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária visto que carros e motos trafegam em alta velocidade nesta rua, pondo em
risco a vida de moradores e pedestres, podendo desta maneira causar um grave acidente. oportuno
esclarecer, que esse é um pedido dos moradores daquela região, que solicitaram a presente indicação a
este vereador.
Esperamos ter demonstrado a real necessidade da presente indicação,

subscrevo-me.

Atenciosamente,

Aracruz/ES, 25 de março de 2024

LULA
Vereador

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003700390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330036003700390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330036003700390037003A005000

Assinado eletronicamente por LULA em 25/03/2024 09:55

Checksum: 6CE71BECB31EB866C790BF8B875805AF9ACDE8E84DC6EA6DFFBACAF8307884BE